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Motion om förstärkta insatser mot invasiva arter 

Lokaltidningen Mitt i Solna rapporterade den 19 september att hela 41 invasiva arter har 

upptäckts i Solna. Dessa arter hotar både den biologiska mångfalden och våra gemensamma 

rekreationsmiljöer. 

Ett tydligt exempel är kanadagåsen, som är Solnas vanligaste invasiva högriskart. Den bajsar i 

sällan skådad omfattning vilket bidrar till omfattande nedskräpning av stränder och 

vattenområden, särskilt vid Råstasjön och överallt runt Brunnsviken. Till skillnad från 

Sollentuna, som skjuter av gässen, använder Solna en metod där ägg pickas på våren. Denna 

metod är mer skonsam, men också avsevärt mindre effektiv. Alla metoder som effektivt kan 

utrota arten från Solna ska användas. 

Även invasiva växter som jätteloka och parkslide sprider sig snabbt och kan orsaka stora skador 

på både natur- och stadsmiljö. Det är positivt att dessa arter redan bekämpas med olika metoder, 

men arbetet behöver breddas och förstärkas för att ge långsiktiga resultat. 

För att skydda den biologiska mångfalden och värna Solnas natur- och parkmiljöer vill 

Kristdemokraterna att staden ökar sina insatser och intensifierar arbetet för att utrota invasiva 

arter. 

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta: 

att ytterligare förstärka insatserna för att bekämpa och utrota invasiva och skadliga arter 

såsom kanadagäss, jätteloka och parkslide. 

 

Samuel Klippfalk  Nataliya Hulusjö  

Kristdemokraterna  Kristdemokraterna 



(-) 
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MOTION angående kontorshus i Solna 
 

I Solna har nyligen byggts och kommer att byggas över en miljon kvadratmeter kontor. Varje 
solnabo från nyfödd till hundraåring skulle kunna få ett eget kontorsrum. 

Alla inser ju att det är orimligt i en kommun som redan idag har fler arbetsplatser än invånare. 
Och idag då allt fler jobbar på distans och kontoren är aktivitetsbaserade minskar efterfrågan på 
kontorsytor, vilket redan märks i Storstockholm. 

För att undvika en bubbla som brister med tomma kontorshus, bör kommunen bromsa i tid. De 
kontor som redan finns lär vara tillräckligt för framtida behov.  

Både för ekonomi och klimat är det bättre att använda det vi redan har i stället för att bygga nytt.  
I många fall river man befintliga kontorshus och bygger nya större på samma plats. En del projekt 
kan omvandlas till bostäder, vilket redan skett i ”Dallashuset” vid f.d. Råsundastadion.  

I Sverige är byggande upphov till cirka 20 % av växthusgasutsläppen. Trots att det byggs mycket i 
Solna ger det inte så stort avtryck i koldioxidbudgeten eftersom utsläppen sker utanför 
kommunens gränser, där stål och cement tillverkas. 

Solnas klimatstrategi bör skärpas, så att även dessa konsumtionsbaserade utsläpp kommer med. 
Nu finns inte byggande över huvud taget med. 

 

 

Med beaktande av ovan anförda synpunkter yrkar jag 

att staden ser över befintliga och planerade kontor för att ta reda på vad som är 
klimatmässigt och kommunekonomiskt försvarbart. 

 

 

 

Björn Bränngård (-) 


